
CULTURA
 SERVIZI EDUCATIVI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 856 del 04/11/2021

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER FONDO INCENTIVANTE EX ART. 113 D.LGS 50/2016 - 
AFFIDAMENTO SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA ANNI  SCOLASTICI  2021/22,  2022/23, 
2023/24 E 2024/25.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

• che con Deliberazione n. 24 del 26.2.2021 la giunta Comunale ha delegato la SUA della 
Provincia  di  Varese  ad indire  la  gara  per  servizi  di  ristorazione scolastica  per  gli  anni 
scolastici 2021/22, 2022/23, 2023/24 e 2024/25 ed impegnata la  spesa di € 1.484.250,00 
 oltre IVA ed € 4.250,00 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso;

• che  come  previsto  dall’art.  113  del  D.Lgs.  50/2016,  è  possibile  erogare  ai  dipendenti 
coinvolti nelle varie procedure fino al termine dell’appalto, un fondo incentivante;

Ritenuto  opportuno  nominare,  ai  sensi  dell’art.  113  D.Lgs.  n.  50/2016  e  smi,  in  supporto  al 
sottoscritto RUP i seguenti dipendenti:

Mariella Bruzzese – valutazione preventiva bilancio

Corrada Sipione – predisposizione contratti

Elena Valeggia – programmazione della spesa

Gabriella Poletti – collaborazione nella predisposizione degli atti di gara

Dato atto che la dipendente Sara Begolo è già stata nominata Direttore Esecutivo ai sensi dell’art. 
101 del D.Lgs. 50/2016 e smi  in sede di gara europea con determinazione 161 dell’1.3.2021;

Visto  il  Regolamento per la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche, approvato dalla 
Giunta Comunale con Deliberazione n. 166 del 17.9.2019, di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016;

Richiamata la determinazione n. 451 del 29.06.2021 con la quale è stato assegnato il servizio di 
ristorazione scolastica alla ditta Dussmann Service srl e impegnata adeguata somma per fondo 
incentivante ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 come segue:

anno 2021 104020332965 cod. 1030215006           € 8.549,27 F.do incentivante-spesa personale

anno 2022 104020332965 cod. 1030215006           € 4.987,08 F.doi ncentivante-spesa personale

                   104020332965 cod. 1030215006          € 5.937,00 F.do innovazione – acquisto beni

Anno 2023 104020332965 cod. 1030215006           € 2.612,28 F.do incentivante-spesa personale

dando atto che per le annualità successive verranno previsti adeguati fondi per € 7.599,37 ;

Determ. n. 856 del 04/11/2021 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Considerato che è necessario procedere ai giroconti contabili impegnando come segue:

Anno 2021

101020120114 cod bil. U 1010101004 € 6.462,04 - spesa di personale

101020120115 cod bil. U 1010101004 € 1.537,96 – spese di personale

101020720116 cod bil. U 1020101001 €    549,27 – spesa di personale

Anno 2022

101020230464 cod bil. U 1030102999 € 5.937,00– acquisto attrezzature 

101020120114 cod bil. U 1010101004 € 3.769,52 - spesa di personale

101020120115 cod bil. U 1010101004 €    897,14 – spese di personale

101020720116 cod bil. U 1020101001 €    320,42 – spesa di personale

Anno 2023

101020120114 cod bil. U 1010101004 € 1.974,51 - spesa di personale

101020120115 cod bil. U 1010101004 €    469,93 – spese di personale

101020720116 cod bil. U 1020101001 €    167,84 – spesa di personale

dando atto che per le annualità successive verranno previsti adeguati fondi per € 7.599,37

e contestualmente accertare al capitolo 359402222 cod bil E 359402222 come segue:

anno 2021      €   8.549,27 

anno 2022      € 10.924,08 

anno 2023      €   2.612,28 

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 che approva il Bilancio di previsione 
2021/2023 e smi;

. la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023 e smi;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 179 e 183;

· il Regolamento di contabilità

Visto il  provvedimento Sindacale n.  26/2020 con il  quale vengono attribuite al  Geom. Giorgio 
Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai servizi  
educativi, culturali e sportivi;

DETERMINA

1)  di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  113 D.Lgs.  n.  50/2016 e  smi,  in  supporto al  RUP i  seguenti 
dipendenti:

Mariella Bruzzese – valutazione preventiva bilancio

Corrada Sipione – predisposizione contratti

Elena Valeggia – programmazione della spesa

Gabriella Poletti – collaborazione nella predisposizione degli atti di gara

2) di dare atto  che la dipendente Sara Begolo è già stata nominata Direttore Esecutivo  ai sensi 
dell’art.  101  del  D.Lgs.  50/2016  e  smi  in  sede  di  gara  europea  con  determinazione  161 
dell’1.3.2021;

3) procedere ai giroconti contabili impegnando come segue:

Determ. n. 856 del 04/11/2021 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Anno 2021

101020120114 cod bil. U 1010101004 € 6.465,39 - spesa di personale

101020120115 cod bil. U 1010101004 € 1.541,92 – spese di personale

101020720116 cod bil. U 1020101001 €    541,96 – spesa di personale

Anno 2022

101020230464 cod bil. U 1030102999 € 5.937,00– acquisto attrezzature 

101020120114 cod bil. U 1010101004 € 3.771,47 - spesa di personale

101020120115 cod bil. U 1010101004 €   899,46 – spese di personale

101020720116 cod bil. U 1020101001 €   316,15 – spesa di personale

Anno 2023

101020120114 cod bil. U 1010101004 € 1.975,53 - spesa di personale

101020120115 cod bil. U 1010101004 €   471,16 – spese di personale

101020720116 cod bil. U 1020101001 €   165,59 – spesa di personale

dando atto che per le annualità successive verranno previsti adeguati fondi per € 7.599,37

4) di accertare al capitolo 359402222 cod bil E 359402222 come segue:

anno 2021      €   8.549,27 

anno 2022      € 10.924,08 

anno 2023      €   2.612,28 

5) di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2021 per € 8.549,27, entro il 
31.12.2022 per € 10.924,08 ed entro il 31.12.2023 per € 2.612,28;

6) di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

7) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

8) di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli 
di finanza pubblica.

9) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 856 del 04/11/2021 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 2ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3040 / 2021

Esercizio 2021

E 359402222 / 0 8 / 2023 Accertamento 2.612,28 FONDO INCENTIVANTE EX ART. 113
D.LGS 50/2016 SERVIZIO REFEZIONE
SCOLASTICA ANNI SCOLASTICI 2021/2025

E 359402222 / 0 388 / 2021 Accertamento 8.549,27 FONDO INCENTIVANTE EX ART. 113
D.LGS 50/2016 SERVIZIO REFEZIONE
SCOLASTICA ANNI SCOLASTICI 2021/2025

E 359402222 / 0 18 / 2022 Accertamento 5.937,00 FONDO INNOVAZIONE  EX ART. 113
D.LGS 50/2016 SERVIZIO REFEZIONE
SCOLASTICA ANNI SCOLASTICI 2021/2025

E 359402222 / 0 19 / 2022 Accertamento 4.987,08 FONDO INCENTIVANTE EX ART. 113
D.LGS 50/2016 - AFFIDAMENTO SERVIZIO
REFEZIONE SCOLASTICA ANNI
SCOLASTICI 2021/2025

S 101020120115 / 0 102 / 2022 Prenotazione impegno 897,14 ONERI FONDO INCENTIVANTE EX ART.
113 D.LGS 50/2016 - AFFIDAMENTO
SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA ANNI
SCOLASTICI 2021/2025

S 101020120115 / 0 1282 / 2021 Prenotazione impegno 1.537,96 ONERI FONDO INCENTIVANTE EX ART.
113 D.LGS 50/2016 - AFFIDAMENTO
SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA ANNI
SCOLASTICI 2021/2025

S 101020230464 / 0 100 / 2022 Prenotazione impegno 5.937,00 FONDO INNOVAZIONE EX ART. 113 D.LGS
50/2016 - AFFIDAMENTO SERVIZIO
REFEZIONE SCOLASTICA ANNI
SCOLASTICI 2021/2025

S 101020720116 / 0 41 / 2023 Prenotazione impegno 167,84 IRAP  FONDO INCENTIVANTE EX ART. 113
D.LGS 50/2016 - AFFIDAMENTO SERVIZIO
REFEZIONE SCOLASTICA ANNI
SCOLASTICI 2021/2025

S 101020720116 / 0 103 / 2022 Prenotazione impegno 320,42 IRAP  FONDO INCENTIVANTE EX ART. 113
D.LGS 50/2016 - AFFIDAMENTO SERVIZIO
REFEZIONE SCOLASTICA ANNI
SCOLASTICI 2021/2025

S 101020120115 / 0 40 / 2023 Prenotazione impegno 469,93 ONERI FONDO INCENTIVANTE EX ART.
113 D.LGS 50/2016 - AFFIDAMENTO
SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA ANNI
SCOLASTICI 2021/2025

S 101020720116 / 0 1283 / 2021 Prenotazione impegno 549,27 IRAP  FONDO INCENTIVANTE EX ART. 113
D.LGS 50/2016 - AFFIDAMENTO SERVIZIO
REFEZIONE SCOLASTICA ANNI
SCOLASTICI 2021/2025

S 101020120114 / 0 101 / 2022 Prenotazione impegno 3.769,52 FONDO INCENTIVANTE EX ART. 113
D.LGS 50/2016 - AFFIDAMENTO SERVIZIO
REFEZIONE SCOLASTICA ANNI
SCOLASTICI 2021/2025

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 2 di 2ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3040 / 2021

Esercizio 2021

S 101020120114 / 0 39 / 2023 Prenotazione impegno 1.974,51 FONDO INCENTIVANTE EX ART. 113
D.LGS 50/2016 - AFFIDAMENTO SERVIZIO
REFEZIONE SCOLASTICA ANNI
SCOLASTICI 2021/2025

S 101020120114 / 0 1281 / 2021 Prenotazione impegno 6.462,04 FONDO INCENTIVANTE EX ART. 113
D.LGS 50/2016 - AFFIDAMENTO SERVIZIO
REFEZIONE SCOLASTICA ANNI
SCOLASTICI 2021/2025

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 856 del 04/11/2021

  SERVIZI EDUCATIVI 

Proposta n° 3040/2021

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER FONDO INCENTIVANTE EX ART. 113 D.LGS 
50/2016 - AFFIDAMENTO SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA ANNI 
SCOLASTICI 2021/22, 2022/23, 2023/24 E 2024/25. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 05/11/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


